
DC\1088443CS.doc PE579.937v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0025/2016

11.4.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o označování posledních sjezdů před zpoplatněnými silnicemi

Richard Sulík (ECR), Brando Benifei (S&D), Izaskun Bilbao Barandica 
(ALDE), Jan Keller (S&D), Merja Kyllönen (GUE/NGL), Dieter-Lebrecht 
Koch (PPE), Stelios Kouloglou (GUE/NGL), Tania González Peñas 
(GUE/NGL), Miroslav Poche (S&D), Tibor Szanyi (S&D), Olga Sehnalová 
(S&D), Joachim Starbatty (ECR)

Platné do: 11.7.2016



PE579.937v01-00 2/2 DC\1088443CS.doc

CS

0025/2016

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu o 
označování posledních sjezdů před zpoplatněnými silnicemi1

1. Silniční doprava je zásadně důležitá pro volný pohyb zboží a osob a překážky, které s ní 
souvisejí, by proto měly být odstraněny.

2. Rámec EU podněcuje členské státy, aby zpoplatnění infrastruktury využívaly co možná 
nejúčinněji a nejspravedlivěji.

3. Spotřebitelé jsou však nuceni učinit rozhodnutí o zaplacení za použití zpoplatněné silnice, 
aniž by jim byla předem sdělena cena.

4. Před vjezdem na zpoplatněnou silnici by proto měla být umístěna značka označující 
poslední sjezd před zpoplatněnou silnicí spolu s výší mýtného, jež řidiče upozorní, že mají 
možnost sjet a zvolit alternativní trasu, zvláště pak v přeshraničních situacích.

5. Komise je proto vyzvána, aby podněcovala členské státy ke zvýšení účinnosti označování 
zpoplatněných silnic, zejména označování, které ukazuje cenu mýtného a poslední sjezd 
před zpoplatněnou silnicí.

6. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


